
0102002901

KLASA:611-01/22-01/177
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 11. srpnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja 
       o poslovanju JU Pula Film Festivala za 2021. godinu         
       - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 11. srpanj 2022. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 
usvajanju Izvještaja o poslovanju JU Pula Film Festivala za 2021. godinu, te je temeljem članka 61. i 
106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), donio 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju JU Pula Film Festivala 
za 2021. godinu.

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Lena Radunić, p.o. Gradonačelnika pročelnica 
Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva, Jasmina Nina Kamber, savjetnica za kulturu u 
Upravnom odjelu za kulturu i razvoj civilnog društva i Tanja Miličić, ravnateljica JU Pula Film 
Festivala, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule-
Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana           2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju Javne ustanove

 Pula Film Festival za 2021. godinu 

I

Usvaja se Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festival za 2021. godinu, u 
predloženom tekstu s prilozima.  

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:611-01/22-01/177
URBROJ:2163-7-07-01-0412-22-4
Pula,  

   GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

                                              PREDSJEDNICA 
                                            Dušica Radojčić



 

OBRAZLOŽENJE 

 
I. Pravni temelj za donošenje akta 

 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u člancima 39. i 106. Statuta Grada Pule-Pola (“Služ-

bene novine” Grada Pule-Pola  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21). 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 106. Statuta Grada Pule - Pola određena je obveza podnošenja izvješća o poslovanju 

ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada Pule-

Pola. 

Izvještaj o poslovanju za 2021. godinu Javne ustanove Pula Film Festival izrađen je prema pravi-

lima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog modela kon-

trolinga nad radom ustanova. 

Upravno vijeće Ustanove prihvatilo je Izvještaj o poslovanju ustanove za 2021. godinu na sjedni-

ci održanoj 19. svibnja 2022. godine (Odluka UR.BROJ: 01-01-22-15-02). 

 

III. Tekst prijedloga akta 

 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 
   

 

IV. Procjena financijskih sredstava 

 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 

 

          P.O. GRADONAČELNIKA 

            Lena Radunić, mag.oec. 



 
 

 
Pula Film Festival 
Uspon na Kaštel 2, Pula 

 
 
 
 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju 
2021. godina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travanj,  2022.



 

Ravnatelj/Predsjednik o poslovanju 

Javna ustanova Pula Film Festival 2021. godine odgovorno je obavila povjerene joj 
poslove i dužnosti. 

Posebice valja istaknuti: 

 pripremu i organizaciju 68. Pulskog filmskog festivala 
 cjelogodišnju djelatnost Kina Valli 
 organizaciju programa 7. Dana dječjeg filma 
 organizaciju programa Circolo Classic 
 organizaciju programa Kino u Kvartu 
 organizaciju programa Advent u Puli – L'Avvento a Pola 
 organizaciju programa Advent u Puli – L'Avvento a Pola 
 organizaciju programa Dođi u grad! –Vieni in città! 
 organizaciju programa Dan grada Pule 
 logističku i tehničku potporu za potrebe Pula Film Festivala, gradskih programa 

kao i programa drugih korisnika od kojih su posebice zahtjevni ljetni programi u 
Areni 

 postavljanje plakatnih konstrukcija i plakatiranja za potrebe organizatora 

68. Pulski filmski festival se, uz primijenjene epidemiološke mjere, održao od 17. do 24. 
srpnja. Godišnja stagnacija uslijed globalne pandemije odrazila se u programskom 
smislu smanjenim brojem dovršenih filmova u nacionalnom programu i ograničavanjem 
broja posjetitelja, no primijenjene mjere, sukladno raspoloživim kapacitetima, polučile 
su primjereni  interes posjetitelja koji su pratili filmske i popratne programe.  

Planiran prema predloženom programu i uvedenim novinama Umjetničkog ravnatelja, 
Festival se u programom smislu odmaknuo od uobičajene forme koja je izvedbeno 
usklađena s novim Statutom te je organizacija u potpunosti pratila postavljene ciljeve. 
Naglasak je prvenstveno stavljen na Hrvatski program, koji je rezultirao rasprodanom ili 
gotovo rasprodanom Arenom, odnosno velikim interesom za filmove na Kaštelu čime je 
afirmirana dugogodišnja tendencija da posjetitelji preferiraju projekcije na otvorenom. 
Glavnina programskih izmjena činile su pripajanje manjinskih koprodukcija 
Međunarodnom programu, uvrštavanje međunarodnih članova žirija, uvođenje repriza 
projekcija iz natjecateljskih programa, izdvajanje Industrijskog programa uz posebnu 
potporu programu Filmovi u nastanku, smanjivanje broja kategorija obveznih nagrada 
te izravni prijenos svečanosti dodjele nagrada.          

Tijekom trajanja 68. Festivala, realiziran je zahtjevan organizacijski zahvat, detaljnije 
objašnjen u nastavku Izvješća a koji se odnosi na sljedeće brojke: 



1. Festival se održao na 13 lokacija 
2. Prikazano je 60 filmova, na 88 zasebnih projekcija 
3. Predstavljeno je 6 izložbi 
4. Promovirana je 1 knjiga u nakladi Festivala 
5. Održano je 9 medijskih konferencija i 21 razgovor s autorima nakon projekcije 
6. Akreditirano je 120 novinara 
7. Objavljeno je 197  tiskanih i 612 mrežnih tekstova  
8. Objavljeno je 140 priloga od čega 39 televizijskih i 101 radijskih 
9. Vrijednosti oglašavanja u periodu od 15. lipnja do 31. srpnja iznosi  6.741.436kn 
10. Zajednica društvenih mreža porasla je za 15% 
11. Ostvareno je 754 noćenja 
12. Izdano je 927 akreditacija 
13. Ostvarena je suradnja sa 50 sponzora i medijskih pokrovitelja 

Festivalska komunikacija prema javnosti još početkom godine objavljivanjem vizualnog 
identiteta. Nakon izbora identiteta koji je pripao studiju Rašić+Vrabec i koji je u javnosti 
jako dobro primljen, slijedili su u prvoj polovici godine pozivi za prijave u natjecateljske 
programe, sudjelovanje u programu Pula Meeting Place, prijave za studentski program, 
Filmove u nastanku, poziv za nagradu Marijan Rotar, poziv na prijavu za volontere i 
poziv za akreditiranje novinara. Po izboru programa javnost je upoznata s članovima 
Ocjenjivačkih sudova, sponzorskim novinama za sudionike u Industrijske programe te 
pojedinačno o svakom filmskom krovnom programu.   

Osim svojim dugogodišnjim značajem i ovogodišnjoj ustrajnosti, Festival je uvelike 
skrenuo pozornost na sebe novim vizualnim identitetom koji je izabrala stručna 
komisija. Godišnja promjena vizualnog identiteta pokazala se kao dobra praksa na koju 
posjetitelji pozitivno reagiraju kupuju festivalske suvenire. 

68. Pulski filmski festival održan je uz potporu Ministarstva kulture Republike Hrvatske, 
Grada Pule i Istarske županije te pod visokim pokroviteljstvom predsjednika Republike 
Hrvatske Zorana Milanovića.  

U Kinu Valli se tijekom 2021. godine održalo 924 projekcija dugometražnih, 
kratkometražnih, igranih, dokumentarnih i animiranih filmova, koje je pogledalo  16.143 
posjetitelja. Kino je bilo zatvoreno 10 dana tijekom cijele godine zbog blagdana i 
održavanja i od 25.7. do 30.8. zbog programa na otvorenom (Circolo Classic  i Kino u 
kvartu).  Kapacitet Kina je zbog epidemioloških mjera  tijekom cijele godine smanjen sa 
209 na 62 mjesta. I dalje je tijekom 2021. kod naših potencijalnih posjetitelja bio 
evidentan strah od odlaska u zatvorene prostore što je rezultiralo manjom posjećenošću 
svih programa. Bez obzira a na okolnosti nastavili smo s njegovanjem filmske umjetnosti 
tijekom ljeta smo drugu godinu za redom realizirali programe Circolo Classic i Kino u 
kvartu u kojem su gledatelji mogli uživati u filmovima u jednom drugačijem okruženju 
na otvorenom. Oba programa polučila su sjajne rezultate. Filmove u sklopu Circolo 
Classica pogledalo je 558 gledatelja, dok je Kino u kvartu na 12 projekcija privuklo 1078 



gledatelja. Nakon ljetne sezone od listopada do prosinca primjetno se situacija u kinima 
poboljšala zbog brojnih filmskih naslova koji su čekali svoje otvaranje. Jesenski period u 
Kinu dao je nadu za povratak publike u kino dvorane i perspektivniju 2022. godinu.                                                  

Tanja Miličić, ravnateljica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izvještaji o poslovanju 
 
 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima 

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda) 

 
 
 
 
 
 

 



IND31.12.2021.31.12.2020.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 4.520.283 3.929.431 53%65% 87

Neproizvedena dugotrajna imovina 3.954.462 3.505.33287% 89% 89

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

9.399.442Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 9.399.442 100

-5.444.980Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine -5.894.110 108

Proizvedena dugotrajna imovina 527.003 385.27512% 10% 73

0Stambene zgrade 0 /

0Poslovne zgrade 0 /

8.052.192Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 8.052.192 100

1.279.353Uredska oprema i namještaj 1.251.596 98

3.466.264Ostala oprema i postrojenja 3.483.443 100

23.100Prijevozna sredstva 23.100 100

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

10.850Ulaganja u računalne programe 8.350 77

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-12.304.756Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -12.433.406 101

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

204.152Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 311.834 153

-204.152Ispravak vrijednosti sitnog inventara -311.834 153

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 38.818 38.8241% 1% 100

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

38.818Roba za daljnju prodaju 38.824 100

FINANCIJSKA IMOVINA 2.418.675 3.440.260 47%35% 142

Novac u banci i blagajni 1.714.623 2.659.71771% 77% 155

1.705.268Novac u banci 2.653.549 156

9.355Novac u blagajni 6.168 66

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 704.052 780.54329% 23% 111

1.378Potraživanja od radnika i članova 549 40

171.614Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 169.361 99

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2021.31.12.2020.Pozicija

40.470Potraživanja od kupaca 138.254 342

0Potraživanja za članarine i članske doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

490.590Ostala potraživanja 472.379 96

0Ispravak vrijednosti potraživanja 0 /

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0%0% /

Aktivna vremenska razgraničenja 0 0/ / /

0Rashodi budućih razdoblja 0 /

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

6.938.958 7.369.691UKUPNA IMOVINA 106100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2021.31.12.2020.Pozicija

VLASTITI IZVORI 1.041.368 1.046.154 14%15% 100

527.235Vlastiti izvori 517.288 98

0Revalorizacijska rezerva 0 /

514.133Višak prihoda 528.866 103

0Manjak prihoda 0 /

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 462.917 846.098 11%7% 183

207.083Obveze za zaposlene 226.106 109

251.220Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 574.802 229

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

4.614Ostale tekuće obveze 45.190 979

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 0 0 0%0% /

0Obveze za zajmove u zemlji 0 /

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 5.434.673 5.477.439 74%78% 101

94.789Odgođeno plaćanje rashoda 163.694 173

5.339.884Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 5.313.745 100

6.938.958 7.369.691UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 106100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

UKUPNO

Prihodi 8.229.449 100% 10.378.274 100% 126

Prihodi iz proračuna 6.857.747 83% 7.897.094 76% 115

Grad Pula 5.178.229 5.760.576 111

Lokalni proračuni 0 26.518 /

Županijski proračun 229.518 300.000 131

Državni proračun 1.450.000 1.810.000 125

Ostali prihodi 1.371.702 17% 2.481.181 24% 181

Prihodi od financijske imovine i kamata 57.668 388 1

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 105.845 196.930 186

Prihodi po posebnim propisima 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 956.507 1.671.876 175

Donacije 182.014 494.506 272

Ostali prihodi 69.668 117.480 169

Rashodi 8.111.130 100% 10.363.541 100% 128

Rashodi za zaposlene 2.403.895 30% 2.667.923 26% 111

Bruto plaće 2.031.510 2.229.645 110

Doprinosi na plaće 335.199 367.891 110

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 0 7.500 /

Otpremnina 0 0 /

Regres 0 43.500 /

Dar djetetu djelatnika 7.200 6.600 92

Ostali rashodi za zaposlene 29.986 12.786 43

Materijalni rashodi 5.069.860 63% 7.027.875 68% 139

Službena putovanja 4.850 2.784 57

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 53.785 58.785 109

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 195.813 125.725 64

Materijal i sirovine 72.129 171.000 237

Energija 139.216 201.490 145

Sitan inventar i autogume 68.956 107.682 156

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 106.468 160.385 151

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 157.573 204.029 129

Usluge promidžbe i informiranja 385.531 604.057 157

Komunalne usluge 525.921 408.758 78

Zakupnine i najamnine 534.458 894.755 167

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 3.150 /

Intelektualne i osobne usluge 691.553 1.001.433 145

Računalne usluge 98.116 93.645 95

Ostale usluge 784.227 1.186.306 151

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 54.933 69.948 127

Naknade volonterima 5.082 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 1.089.005 1.542.346 142

Premije osiguranja 78.835 81.019 103

Reprezentacija 19.225 17.453 91

Članarine 3.185 5.998 188

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 87.128 /

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

Financijski rashodi 24.557 0% 27.542 0% 112

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 /

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 22.743 24.162 106

Ostalo 1.815 3.380 186

Ostali rashodi 7.515 0% 13.790 0% 183

Donacije - transferi 0 6.952 /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 3.080 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 636 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 7.515 3.122 42

Amortizacija 605.303 7% 626.412 6% 103

Amortizacija 605.303 626.412 103

118.319 14.734VIŠAK / MANJAK PRIHODA 12

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

118.319Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja 14.733 12

395.814Preneseni višak / manjak prihoda 514.133 130

514.133 528.866RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 103

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI
TROŠKOVI

Prihodi 2.403.051 100% 2.619.585 100% 109

Prihodi iz proračuna 2.395.055 100% 2.607.228 100% 109

Grad Pula 2.355.537 2.570.710 109

Lokalni proračuni 0 26.518 /

Županijski proračun 29.518 0 0

Državni proračun 10.000 10.000 100

Ostali prihodi 7.996 0% 12.357 0% 155

Prihodi od financijske imovine i kamata 58 0 0

Donacije 0 12.000 /

Ostali prihodi 7.938 357 4

Rashodi 2.397.884 100% 2.615.916 100% 109

Rashodi za zaposlene 1.613.322 67% 1.826.257 70% 113

Bruto plaće 1.352.907 1.516.799 112

Doprinosi na plaće 223.230 250.272 112

Jubilarna nagrada 0 7.500 /

Regres 0 36.500 /

Dar djetetu djelatnika 7.200 2.400 33

Ostali rashodi za zaposlene 29.986 12.786 43

Materijalni rashodi 300.792 13% 247.526 9% 82

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 30.007 33.627 112

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 1.008 2.563 254

Energija 5.530 0 0

Sitan inventar i autogume 7.199 0 0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 223 228 102

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 17.000 0 0

Usluge promidžbe i informiranja 0 480 /

Komunalne usluge 971 0 0

Zakupnine i najamnine 0 145 /

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 1.450 /

Intelektualne i osobne usluge 138.875 90.900 65

Računalne usluge 171 0 0

Ostale usluge 0 528 /

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 54.933 69.948 127

Naknade volonterima 5.082 0 0

Premije osiguranja 39.568 46.226 117

Reprezentacija 224 791 353

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 640 /

Financijski rashodi 491 0% 1.337 0% 272

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 150 1.163 775

Ostalo 341 175 51

Ostali rashodi 0 0% 3.122 0% /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 3.122 /

Amortizacija 483.279 20% 537.674 21% 111

Amortizacija 483.279 537.674 111

5.167 3.669VIŠAK / MANJAK PRIHODA 71

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

PULSKI FILMSKI FESTIVAL

Prihodi 3.167.551 100% 4.320.081 100% 136

Prihodi iz proračuna 2.775.000 88% 3.211.750 74% 116

Grad Pula 1.135.000 1.111.750 98

Županijski proračun 200.000 300.000 150

Državni proračun 1.440.000 1.800.000 125

Ostali prihodi 392.551 12% 1.108.331 26% 282

Prihodi od financijske imovine i kamata 80 281 352

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 392.307 889.104 227

Donacije 0 116.465 /

Ostali prihodi 164 102.482 62401

Rashodi 3.163.793 100% 4.315.198 100% 136

Rashodi za zaposlene 303.757 10% 347.173 8% 114

Bruto plaće 260.736 298.003 114

Doprinosi na plaće 43.021 49.170 114

Materijalni rashodi 2.771.308 88% 3.923.147 91% 142

Službena putovanja 4.850 2.784 57

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 11.818 12.968 110

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 60.330 58.490 97

Materijal i sirovine 23.269 60.850 262

Energija 35.654 50.657 142

Sitan inventar i autogume 5.299 24.777 468

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 43.690 39.566 91

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.623 15.450 233

Usluge promidžbe i informiranja 257.004 529.466 206

Komunalne usluge 185.514 179.831 97

Zakupnine i najamnine 315.534 524.665 166

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 100 /

Intelektualne i osobne usluge 387.302 502.236 130

Računalne usluge 67.755 50.300 74

Ostale usluge 612.025 905.788 148

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 742.957 864.101 116

Premije osiguranja 4.784 611 13

Reprezentacija 5.374 11.547 215

Članarine 526 2.502 475

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 86.460 /

Financijski rashodi 5.203 0% 7.466 0% 143

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.277 4.542 106

Ostalo 926 2.924 316

Ostali rashodi 3.525 0% 2.505 0% 71

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 1.900 /

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 605 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 3.525 0 0

Amortizacija 80.000 3% 34.907 1% 44

Amortizacija 80.000 34.907 44

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

3.758 4.883VIŠAK / MANJAK PRIHODA 130

KINO VALLI

Prihodi 1.084.916 100% 1.099.693 100% 101

Prihodi iz proračuna 448.264 41% 469.112 43% 105

Grad Pula 448.264 469.112 105

Ostali prihodi 636.652 59% 630.581 57% 99

Prihodi od financijske imovine i kamata 57.530 104 0

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 92.353 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 396.360 386.028 97

Donacije 122.014 141.041 116

Ostali prihodi 60.748 11.055 18

Rashodi 977.402 100% 1.099.362 100% 112

Rashodi za zaposlene 218.862 22% 126.204 11% 58

Bruto plaće 187.864 108.330 58

Doprinosi na plaće 30.998 17.874 58

Materijalni rashodi 713.111 73% 929.484 85% 130

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 5.290 2.990 57

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 49.273 17.201 35

Materijal i sirovine 19.359 53.135 274

Energija 58.228 123.253 212

Sitan inventar i autogume 4.612 2.753 60

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 39.949 19.462 49

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 57.982 176.556 305

Usluge promidžbe i informiranja 77.378 59.049 76

Komunalne usluge 57.813 90.914 157

Zakupnine i najamnine 166.761 204.566 123

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 1.600 /

Intelektualne i osobne usluge 66.640 103.413 155

Računalne usluge 3.622 5.815 161

Ostale usluge 32.821 25.703 78

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 37.829 22.179 59

Premije osiguranja 21.558 17.484 81

Reprezentacija 11.793 329 3

Članarine 2.202 3.084 140

Financijski rashodi 13.406 1% 12.790 1% 95

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 12.975 12.662 98

Ostalo 431 128 30

Ostali rashodi 0 0% 883 0% /

Donacije - transferi 0 852 /

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 32 /

Amortizacija 32.024 3% 30.000 3% 94

Amortizacija 32.024 30.000 94

107.515 331VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0

OSTALI GOSPODARSKI PROGRAMI (NAJAM I MONTAŽA OPREME)

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

Prihodi 189.239 100% 305.719 100% 162

Ostali prihodi 189.239 100% 305.719 100% 162

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 105.845 104.577 99

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 83.390 197.556 237

Ostali prihodi 4 3.586 89437

Rashodi 193.875 100% 302.992 100% 156

Rashodi za zaposlene 0 0% 64.322 21% /

Bruto plaće 0 53.324 /

Doprinosi na plaće 0 8.798 /

Regres 0 1.000 /

Dar djetetu djelatnika 0 1.200 /

Materijalni rashodi 179.884 93% 238.669 79% 133

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 0 1.840 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 17.855 4.022 23

Materijal i sirovine 11.444 33.442 292

Energija 7.089 9.482 134

Sitan inventar i autogume 32.304 18.146 56

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 2.339 1.200 51

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.064 8.243 136

Komunalne usluge 7.468 2.032 27

Zakupnine i najamnine 16.506 24.410 148

Intelektualne i osobne usluge 1.887 2.102 111

Računalne usluge 0 400 /

Ostale usluge 3.473 10.145 292

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 65.552 115.237 176

Premije osiguranja 7.903 7.939 100

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 28 /

Financijski rashodi 1 0% 0 0% 0

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1 0 0

Ostalo 0 0 0

Ostali rashodi 3.991 2% 0 0% 0

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 3.991 0 0

Amortizacija 10.000 5% 0 0% 0

Amortizacija 10.000 0 0

-4.636 2.728VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

PROSINAC U PULI, DAN GRADA I OSTALE MANIFESTACIJE

Prihodi 1.384.690 100% 2.033.197 100% 147

Prihodi iz proračuna 1.239.428 90% 1.609.004 79% 130

Grad Pula 1.239.428 1.609.004 130

Ostali prihodi 145.263 10% 424.192 21% 292

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 4 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 84.449 199.189 236

Donacije 60.000 225.000 375

Ostali prihodi 814 0 0

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

Rashodi 1.378.176 100% 2.030.073 100% 147

Rashodi za zaposlene 267.954 19% 303.966 15% 113

Bruto plaće 230.004 253.190 110

Doprinosi na plaće 37.951 41.776 110

Regres 0 6.000 /

Dar djetetu djelatnika 0 3.000 /

Materijalni rashodi 1.104.765 80% 1.689.048 83% 153

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 6.670 7.360 110

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 67.346 43.450 65

Materijal i sirovine 18.057 23.573 131

Energija 32.715 18.099 55

Sitan inventar i autogume 19.542 62.005 317

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 20.266 99.929 493

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 69.904 3.780 5

Usluge promidžbe i informiranja 51.149 15.062 29

Komunalne usluge 274.153 135.981 50

Zakupnine i najamnine 35.658 140.968 395

Intelektualne i osobne usluge 96.849 302.782 313

Računalne usluge 26.567 37.131 140

Ostale usluge 135.908 244.143 180

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 242.667 540.830 223

Premije osiguranja 5.023 8.758 174

Reprezentacija 1.834 4.785 261

Članarine 457 413 90

Financijski rashodi 5.457 0% 5.949 0% 109

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 5.340 5.795 109

Ostalo 117 154 132

Ostali rashodi 0 0% 7.280 0% /

Donacije - transferi 0 6.100 /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 1.180 /

Amortizacija 0 0% 23.830 1% /

Amortizacija 0 23.830 /

6.515 3.123VIŠAK / MANJAK PRIHODA 48

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2020. 31.12.2021. IND

PODACI O IMOVINI

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 251.063 45.501 18

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 1.063 45.501 4280

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 250.000 0 0

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 17 18 106

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Pulski filmski festival - broj prikazanih filmova 77 60 78

Pulski filmski festival - broj prodanih karata 5.427 8.822 163

Pulski filmski festival - broj posjetitelja 7.025 13.500 192

Kino Valli - broj održanih projekcija 687 897 131

Kino Valli - broj prodanih ulaznica 19.223 15.498 81

Kino Valli - broj posjetitelja 19.548 15.914 81

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2020.

Realizacija IV kvartal
2021.

IND
R/R Plan 31.12.2021. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 8.229.449 100% 10.378.274 100% 10.707.000 100% 97126

Prihodi iz proračuna 6.857.747 83% 7.897.094 76% 8.118.400 76% 97115

Grad Pula 5.178.229 5.760.576 5.981.800 96111

Lokalni proračuni 0 26.518 0 //

Županijski proračun 229.518 300.000 326.600 92131

Državni proračun 1.450.000 1.810.000 1.810.000 100125

Ostali prihodi 1.371.702 17% 2.481.181 24% 2.588.600 24% 96181

Prihodi od financijske imovine i kamata 57.668 388 400 971

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 105.845 196.930 189.000 104186

Prihodi po posebnim propisima 0 0 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 956.507 1.671.876 1.818.200 92175

Donacije 182.014 494.506 474.500 104272

Ostali prihodi 69.668 117.480 106.500 110169

Rashodi 8.111.130 100% 10.363.541 100% 10.672.300 100% 97128

Rashodi za zaposlene 2.403.895 30% 2.667.923 26% 2.731.800 26% 98111

Bruto plaće 2.031.510 2.229.645 2.280.335 98110

Doprinosi na plaće 335.199 367.891 383.275 96110

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 0 7.500 7.500 100/

Otpremnina 0 0 0 //

Regres 0 43.500 42.500 102/

Dar djetetu djelatnika 7.200 6.600 5.400 12292

Ostali rashodi za zaposlene 29.986 12.786 12.790 10043

Materijalni rashodi 5.069.860 63% 7.027.875 68% 7.279.000 68% 97139

Službena putovanja 4.850 2.784 800 34857

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 53.785 58.785 58.800 100109

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.000 0 0 /0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 195.813 125.725 115.700 10964

Materijal i sirovine 72.129 171.000 92.300 185237

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2020.

Realizacija IV kvartal
2021.

IND
R/R Plan 31.12.2021. IND

R/P

Energija 139.216 201.490 200.200 101145

Sitan inventar i autogume 68.956 107.682 124.300 87156

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 106.468 160.385 201.800 79151

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 157.573 204.029 355.100 57129

Usluge promidžbe i informiranja 385.531 604.057 627.100 96157

Komunalne usluge 525.921 408.758 441.200 9378

Zakupnine i najamnine 534.458 894.755 988.300 91167

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 3.150 100 3150/

Intelektualne i osobne usluge 691.553 1.001.433 1.094.200 92145

Računalne usluge 98.116 93.645 90.000 10495

Ostale usluge 784.227 1.186.306 1.236.200 96151

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 54.933 69.948 70.000 100127

Naknade volonterima 5.082 0 0 /0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 1.089.005 1.542.346 1.381.300 112142

Premije osiguranja 78.835 81.019 93.300 87103

Reprezentacija 19.225 17.453 17.800 9891

Članarine 3.185 5.998 4.400 136188

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 87.128 86.100 101/

Financijski rashodi 24.557 0% 27.542 0% 26.700 0% 103112

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 0 //

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 22.743 24.162 23.600 102106

Ostalo 1.815 3.380 3.100 109186

Ostali rashodi 7.515 0% 13.790 0% 8.800 0% 157183

Donacije - transferi 0 6.952 5.700 122/

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 3.080 3.100 99/

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 0 //

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 636 0 //

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 7.515 3.122 0 /42

Amortizacija 605.303 7% 626.412 6% 626.000 6% 100103

Amortizacija 605.303 626.412 626.000 100103

118.319VIŠAK / MANJAK PRIHODA 14.734 34.700 4212

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentari 
uz izvještaje o poslovanju 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 

 

Izvještaj 1. 

IMOVINA 

 

 
Ukupna imovina 

 
Ukupna vrijednost imovine Ustanove na dan 31.12.2021. godine iskazana je u iznosu 7.369.691 kn. U 
odnosu na godinu dana ranije bilježi 6%-no povećanje uslijed povećanja vrijednosti financijske imovine 
(novac na žiro računu). 

Na nefinancijsku imovinu odnosi se 53%, a na financijsku imovinu 47% ukupne imovine. 
 
 
Nefinancijska imovina 

 
Nefinancijska imovina sadašnje vrijednosti 3.929.431 kn, bilježi smanjenje u odnosu na prethodnu 
godinu za 13%, što je rezultat ispravka vrijednosti imovine uslijed amortizacije.  

Neproizvedena dugotrajna imovina sadašnje vrijednosti 3.505.332 kn odnosi se na ulaganja na tuđoj 
imovini (Grad Pula), radi prava korištenja. 

 

Proizvedena dugotrajna imovina sadašnje vrijednosti 385.275 kn, sastoji se od: 

 
Trgovačka roba na zalihi u kinu Valli u iznosu od 38.824 kn evidentirana je po nabavnim cijenama. 
 
U 2021. godini izvršena su ulaganja u ukupnoj vrijednosti od 45.501 kn, a odnosi se na:  

 računalnu opremu –  5.952 kn 
 uredski namještaj –  3.669 kn 
 ostalu opremu za održavanje i zaštitu – 15.463 kn 
 uređaje za posebne namjene – 20.417 kn 

 

01241  UL. NA TUĐOJ IMOVINI RADI PRAVA KORIŠTENJA - KINO  3.072.758 

012411  UL. NA TUĐOJ IMOVINI RADI PRAVA KORIŠTENJA – POSLOVNI PROSTOR 420.003 

01280  OSTALA NEMATERIJALNA IMOVINA - ULAGANJA  12.571 

02211  RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA  24.591 

02212  UREDSKI NAMJEŠTAJ  23.292 

02219  OSTALA UREDSKA OPREMA  3.500 

02231  OPREMA ZA GRIJANJE, VENTILACIJU I HLAĐENJE  75.605 

02239  OSTALA OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU  18.835 

02254  ALATI UNIVERZALNE I POSEBNE NAMJENE  221 

02270  UREĐAJI I STROJEVI ZA OSTALE NAMJENE  117.528 

02271  PROJEKCIJSKA OPREMA  114.725 

0231 PRIJEVOZNA SREDSTVA 6.978 



3 

 

 

Financijska imovina 
 
Financijska imovina koja je koncem 2021. godine vrijedila 3.440.260 kn odnosi se na novac u banci i 
blagajni u iznosu od 2.659.717 kn, te na potraživanja u iznosu od 780.543 kn. 
 
U okviru potraživanja vrijednosno su najznačajnija ostala potraživanja (446.379 kn) koja se odnose na: 
 potraživanja za dane predujmove u iznosu od 423.271 kn (izvođačima za novogodišnji program koji 

je odgođen, za izradu festivalske monografije) 
 potraživanja za naknadu plaće za vrijeme bolovanja u iznosu od 2.869 kn, te  
 ostala nespomenuta potraživanja u iznosu od 20.239 kn (potraživanja od kartičara za prodane 

ulaznice). 
 
Potraživanja za više plaćene poreze i javna davanja u iznosu od 169.361 kn obuhvaćaju uglavnom 
potraživanje za povrat PDV-a. 
 
Potraživanja od kupaca na dan 31.12.2021. iznose 138.254 kn, a najznačajnie je potraživanje od zakupca 
poslovnog prostora (ugostitelja) koje je u potpunosti podmireno početkom 2022. godine. 
 
Potraživanja od radnika (549 kn) odnose se na obustave iz plaće (troškovi mobilne telefonije i parkinga). 
 
  



4 

 

Izvještaj 2. 

VLASTITI IZVORI I OBVEZE 
 

Vlastiti izvori 
 
Na dan 31.12.2021. godine vlastiti izvori Ustanove iznosili su 1.046.154 kn, od čega se na višak prihoda 
koji se prenosi u sljedeću godinu odnosi iznos od 528.866 kn. 
 
Višak koji se prenosi u sljedeću godinu formiran je na način kako je to objašnjeno u komentarima 
Izvještaja 4. 
 
 

Obveze za rashode poslovanja 
 
Na kraju godine Ustanova je imala evidentirano 846.098 kn obveza za rashode, koje se sastoje od: 
 obaveza za radnike – 221.425 kn 
 naknada troškova radnicima – 4.221 kn 
 naknade članovima Upravnog vijeća – 5.822 kn 
 naknada ostalim osobama izvan radnog odnosa – 143.076 kn 
 obaveza prema dobavljačima u zemlji – 425.904 kn 
 obveze za poreze – 45.190 kn 

 
Gore navedeno se odnosi na na obveze za isplatu plaća djelatnicima za prosinac te troškove za realizaciju 
programa Adventa u Puli, Festivala i Kina koji su podmireni početkom 2022. godine. 
 
S obzirom da radi COVID-19 epidemioloških mjera dio planiranih programa u 2020. nije realiziran ili je 
održan u bitno smanjenom obimu, obveze za rashode poslovanja u odnosu na prošlu godinu bilježe rast 
od 83% posto. 
 
 

 
Odgođeno plaćanje rashoda u iznosu od 163.694 kn odnosi se na rashode koji su nastali u 2021. godini, 
a za koje nisu dobiveni računi od dobavljača. 
 
Unaprijed naplaćeni prihodi na dan 31.12.2021 iznose 5.313.745 kn.  Iznos od 3.797.291 kn odnosi se 
na kapitalne donacije za nabavu opreme i otplatu kredita iz Državnog proračuna, proračuna Grada Pule 
i Istarske županije i TZ-a koji se priznaju u prihode razmjerno izvršenju, što znači da će se dio prihoda 
koje se protežu na slijedeće godine iskazati preko vremenskog razgraničenja, a priznati će se u prihode 
razmjerno ispravku vrijednosti opreme za koju su donacije utrošene. 
 
Iznos od 1.516.454 kn odnosi se na namjenska sredstva za pokriće troškova programa i investicija koje 
se nisu stigle realizirali do kraja 2021. godine te će trošak nastati u 2022. godini (koncert grupe Dubioza 
kolektiv, sanacija poda i u Kinu, kupnja stolica za Arenu, popravak krovova kućica, nabava svjetlećih srca 
i neba, dio troškova Adventa u Puli plaćenih u siječnju 2022.)  

Pasivna vremenska razgraničenja 



5 

 

Izvještaj 3. 

PRIHODI I RASHODI 

 
 

Prihodi i primici 

 
Ukupni prihodi 
Tijekom promatrane godine Ustanova je ostvarila 10.378.274 kn ukupnih prihoda, u kojima prihodi 
iz proračuna sudjeluju s udjelom od 75%, a ostali prihodi s udjelom od 25%. Ostvareni prihodi za 26% 
su veći od prošlogodišnjeg ostvarenja, uglavnom kao rezultat povećanja obima programa i vlastite 
djelatnosti u odnosu na 2020. koja je radi COVID-19 bila još više pogođena protuepidemiološkim 
mjerama. 

Vrsta prihoda Iznos u kn 

Prihodi od prodaje roba  i usluga 1.751.877 

Prihodi od financijske imovine 388 

Prihodi od nefinancijske imovine (najam) 196.930 

Prihodi od donacija iz proračuna 7.817.093 

Prihodi od međunarodnih organizacija 107.401 

Donacije od ostalih pravnih osoba 387.105 

Prihodi od naknade šteta i refundacija 113.614 

Ostali nespomenuti prihodi 3.866 

Ukupno: 10.378.274 
 
 

 
 
Prihodi iz proračuna 
 
Prihodi iz proračuna (7.817.093) bilježe 14%-no povećanje u odnosu na godinu ranije.  
 
Prihodi iz proračuna Grada Pule iznose 5.680.576 kn i bilježe povećanje od 10% u odnosu na 2020. 
godinu, uslijed povećenja obima manifestacija i programa koje je Grad dodijelio u organizaciju Pula Film 
Festivalu. Prihodima iz proračuna Grada Pule financirane su plaće i materijalni troškovi u iznosu od 
2.595.512 kn, Pulski filmski festival u iznosu od 1.031.750 kn, Advent u Puli i ostale manifestacije u 
iznosu od 1.529.004 kn, te pokriće amortizacije i održavanja opreme nabavljene sredstvima Grada Pule 
u iznosu od 524.310 kn. 
 

Izvor financiranja Iznos u kn 
Grad Pula 5.680.576 
Županijski proračun 326.518 
Državni proračun 1.810.000 
Vlastiti prihodi (ostali prihodi) 2.561.180 

Ukupno: 10.378.274 



6 

 

Iz županijskog proračuna prihodovano je 326.518 kn, s iznosom od 300.000 kn sufinanciran je Pulski 
filmski festival, a iznos od 26.518 kn predstavlja prihode s osnove kapitalne donacije za pokriće troškova 
tekućeg i investicijskog održavanja opreme (troškovi statičara i podizanja tornjeva za platno). 
 
Iz prihoda iz državnog proračuna sufinanciran je Pulski filmski festival u iznosu od 1.800.000 kn, a 
preostali iznos od 10.000 kn predstavlja prihode s osnove razgraničenja i to za pokriće amortizacije 
investicija iz prethodnih godina. 
 
 
Ostali prihodi 
Ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 2.561.181kn, što predstavlja značajan rast u odnosu na prošlu 
godinu (87%). Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti koji predstavljaju najznačajnije prihode 
u  okviru ostalih prihoda ostvareni su u iznosu od 1.751.876 kn,a odnose se na: 
 prodaju ulaznica, kotizacija, akreditacija i propusnica za Festival i kino Valli – 516.869 kn 
 sponzorstava u novcu, medijskom pokroviteljstvu i naravi – 827.568 kn 
 prodaju artikala – 15.292 kn 
 najam i montaža opreme – 378.697 kn 
 najam filmova i prijevoda – 1.450kn 
 suorganizacija – 12.000 kn 
 
U promatranoj godini, Ustanova je ostvarila 494.506 kn prihoda s osnova donacija od trgovačkih 
društava i ostalih pravnih osoba te prihoda od međuranarodnih organizacija, a odnose se na: 

 Turističke zajednice – 287.000 kn 

 Ostale pravne osobe – 10.000 kn 

 HAVC – 90.105 kn  

 Europa Cinemas – 107.401 kn za razvoj kino djelatnosti (publike) 
 

Prihodi od financijske imovine i kamata iznosili su 388 kn. 
 
Na poziciji prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine evidentirano je 196.930 kn, što se odnosi na 
prihode od najma poslovnog prostora ugostiteljskom objektu u prizemlju zgrade Kina te najma kino 
dvorane. Rast u odnosu na 2020. godinu iznosi 86% što je uglavnom posljedica realizacije ugovorne 
obveze zakupca ugostiteljskog objekta s obzirom na nadopunu djelatnosti. 
 
Ostale prihode u iznosu od 117.480 kn čine prihodi: 

 prihodi od refundacija – 113.614 kn (refundacije prema ugovorima sa veleposlanstvima za 
sufinancirane festivalske programe) 

 naplaćena otpisana potraživanja 2.500 kn  

 ostali nespomenuti prihodi 1.366 kn 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Rashodi i izdaci 

 
Ukupni rashodi 
Ukupni rashodi ostvareni tijekom 2021. godine iznose 10.363.541 kn, gdje materijalni rashodi 
sudjeluju s udjelom od 68%, rashodi za zaposlene s udjelom od 26%, a troškovi amortizacije s udjelom 
od 6%. Ostale vrste rashoda čine manje od 1%. 
 
 
Rashodi za zaposlene 
Rashodi za zaposlene u 2021. godini iznose 2.667.922 kn, te su za 11% veći od 2020. godine kada je 
jedna djelatnica koristila porodiljni dopust. 
 
Materijalni rashodi 
Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 7.027.875 kn te su za 39% viši od prošlogodišnjih, 
uglavnom radi povećanja obima i broja realiziranih programa. Stavke koje bilježe povećanje u odnosu 
na prethodnu godinu su: naknade troškova službenih putovanja (troškovi prijevoza festivalskih gostiju 
od ove se godine knjiže ne knjiže više na kontu usluga prijevoza prijevoza), naknade članovima 
Upravnog vijeća (u 2020. godini im je radi covid-a privremeno bila obustavljena isplata naknade), 
naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa (radi novih i obogaćenih starih programa), usluge 
prijevoza (radi većih troškova prijevoza za VIP člana festivalskog žirija), usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja (započeta sanacija poda u kinu i kućica), usluge promidžbe (veći obim realiziranih 
sponzorstava) te zakupnine i najamnine, intelektualne usluge, ostale usluge i rashodi za materijal i 
energiju (radi većego obima realiziranih programa). 
Trošak amortizacije na godišnjoj razini iznosi 626.412 kn, te bilježi porast od 3,5%. 
 
 
Financijski rashodi  
Financijski rashodi bilježe ostvarenje od 27.542 kn, pri čemu se 24.162 kn odnose se na trošak 
bankarskih usluga,  3.357 kn na negativne tečajne razlike i 23 kn na zatezne kamate. 
 
Donacije 
Tijekom 2021. godine Ustanova je suorganizirala dva humanitarna programa temeljem kojih je 
korisnicima donirano ukupno 6.952 kn donacija (dio prihoda od prodaje ulaznica).  
 
Ostali rashodi 
U ovoj se kategoriji, koja iznosi 6.838 kn, nalaze: naknada štete nastale na iznajmljenom festivalskom 
vozilu, penali za nerealizirani smještaj festivalskog gosta, otpisana zastarjela potraživanja i naknadni 
ispravak obračuna plaća. 
 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
U toku 2021. godine nabavljeno je nove nefinancijske imovine u iznosu od  45.501 kn i to: 

- računalne opreme 5.952 kn 
- uredskog namještaja 3.669 kn 
- ostala oprema za održavanja i zaštitu  15.463 kn 
- uređaji za posebne namjene 20.417 kn   
 



8 

 

Izvještaj 4. 

STRUKTURA REZULTATA POSLOVANJA 

 
 

Višak/manjak prihoda 
 
U 2021. godini ostvaren je višak prihoda nad rashodima u iznosu od 14.733 kn te u konačnici ukupni 
raspoloživi višak prihoda nad rashodima koji se prenosi u sljedeće razdoblje iznosi 528.866 kn. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
Izvještaj 5. 

PRIHODI I RASHODI PO PROGRAMIMA 
 
Javna ustanova Pula Film Festival 2021. godine odgovorno je obavila povjerene joj poslove i dužnosti. 
 
Posebice valja istaknuti: 
 pripremu i organizaciju 68. Pulskog filmskog festivala 
 cjelogodišnju djelatnost Kina Valli 
 organizaciju programa 7. Dana dječjeg filma 
 organizaciju programa Circolo Classic 
 organizaciju programa Kino u Kvartu 
 organizaciju programa Advent u Puli – L'Avvento a Pola 
 organizaciju programa Advent u Puli – L'Avvento a Pola 
 organizaciju programa Dođi u grad! –Vieni in città! 
 organizaciju programa Dan grada Pule 
 logističku i tehničku potporu za potrebe Pula Film Festivala, gradskih programa kao i programa 

drugih korisnika od kojih su posebice zahtjevni ljetni programi u Areni 
 postavljanje plakatnih konstrukcija i plakatiranja za potrebe organizatora 

 
 

P1 – PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI TROŠKOVI 
 
Redovno poslovanje Ustanove uglavnom je financirano iz proračunskih prihoda; prihoda iz proračuna 
Grada Pule – 2.570.710 kn, prihoda iz županijskog proračuna – 26.518 kn, prihoda iz državnog 
proračuna – 10.000 kn. Iz ostalih prihoda financirano je 12.357 kn rashoda ostvarenih u okviru 
promatranog programa. 
 
 

P2 – 68. PULSKI FILMSKI FESTIVAL 
 
Program Pulskog filmskog festivala financiran je iz proračuna u iznosu od 3.211.750 kn (74%), te iz 
prihoda od obavljanja poslova vlastite djelatnosti u iznosu od 1.108.331 kn (26%). 
68. Pulski filmski festival se, uz primijenjene epidemiološke mjere, održao od 17. do 24. srpnja. 
Godišnja stagnacija uslijed globalne pandemije odrazila se u programskom smislu smanjenim brojem 
dovršenih filmova u nacionalnom programu i ograničavanjem broja posjetitelja, no primijenjene 
mjere, sukladno raspoloživim kapacitetima, polučile su primjereni  interes posjetitelja koji su pratili 
filmske i popratne programe.  

Planiran prema predloženom programu i uvedenim novinama Umjetničkog ravnatelja, Festival se u 
programom smislu odmaknuo od uobičajene forme koja je izvedbeno usklađena s novim Statutom te je 
organizacija u potpunosti pratila postavljene ciljeve. Naglasak je prvenstveno stavljen na Hrvatski 
program, koji je rezultirao rasprodanom ili gotovo rasprodanom Arenom, odnosno velikim interesom 
za filmove na Kaštelu čime je afirmirana dugogodišnja tendencija da posjetitelji preferiraju projekcije 
na otvorenom. Glavnina programskih izmjena činile su pripajanje manjinskih koprodukcija 
Međunarodnom programu, uvrštavanje međunarodnih članova žirija, uvođenje repriza projekcija iz 



10 

 

natjecateljskih programa, izdvajanje Industrijskog programa uz posebnu potporu programu Filmovi u 
nastanku, smanjivanje broja kategorija obveznih nagrada te izravni prijenos svečanosti dodjele 
nagrada.          

Tijekom trajanja 68. Festivala, realiziran je zahtjevan organizacijski zahvat, detaljnije objašnjen u 
nastavku Izvješća a koji se odnosi na sljedeće brojke: 

1. Festival se održao na 13 lokacija 
2. Prikazano je 60 filmova, na 88 zasebnih projekcija 
3. Predstavljeno je 6 izložbi 
4. Promovirana je 1 knjiga u nakladi Festivala 
5. Održano je 9 medijskih konferencija i 21 razgovor s autorima nakon projekcije 
6. Akreditirano je 120 novinara 
7. Objavljeno je 197  tiskanih i 612 mrežnih tekstova  
8. Objavljeno je 140 priloga od čega 39 televizijskih i 101 radijskih 
9. Vrijednosti oglašavanja u periodu od 15. lipnja do 31. srpnja iznosi  6.741.436kn 
10. Zajednica društvenih mreža porasla je za 15% 
11. Ostvareno je 754 noćenja 
12. Izdano je 927 akreditacija 
13. Ostvarena je suradnja sa 50 sponzora i medijskih pokrovitelja 

 

Festivalska komunikacija prema javnosti još početkom godine objavljivanjem vizualnog identiteta. 
Nakon izbora identiteta koji je pripao studiju Rašić+Vrabec i koji je u javnosti jako dobro primljen, 
slijedili su u prvoj polovici godine pozivi za prijave u natjecateljske programe, sudjelovanje u 
programu Pula Meeting Place, prijave za studentski program, Filmove u nastanku, poziv za nagradu 
Marijan Rotar, poziv na prijavu za volontere i poziv za akreditiranje novinara. Po izboru programa 
javnost je upoznata s članovima Ocjenjivačkih sudova, sponzorskim novinama za sudionike u 
Industrijske programe te pojedinačno o svakom filmskom krovnom programu.   

Osim svojim dugogodišnjim značajem i ovogodišnjoj ustrajnosti, Festival je uvelike skrenuo pozornost 
na sebe novim vizualnim identitetom koji je izabrala stručna komisija. Godišnja promjena vizualnog 
identiteta pokazala se kao dobra praksa na koju posjetitelji pozitivno reagiraju kupuju festivalske 
suvenire. 

68. Pulski filmski festival održan je uz potporu Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Grada Pule i 
Istarske županije te pod visokim pokroviteljstvom predsjednika Republike Hrvatske Zorana 
Milanovića.  

 
 

P3 – KINO VALLI 
 
Na program Kino Valli odnosi se 11% ukupnih rashoda. Program je većim dijelom financiran iz vlastitih 
prihoda (57%), ali i iz proračuna Grada Pule (43%).  
U Kinu Valli se tijekom 2021. godine održalo 924 projekcija dugometražnih, kratkometražnih, igranih, 
dokumentarnih i animiranih filmova, koje je pogledalo  16.143 posjetitelja. Kino je bilo zatvoreno 10 
dana tijekom cijele godine zbog blagdana i održavanja i od 25.7. do 30.8. zbog programa na otvorenom 
(Circolo Classic  i Kino u kvartu).  Kapacitet Kina je zbog epidemioloških mjera  tijekom cijele godine 



11 

 

smanjen sa 209 na 62 mjesta. I dalje je tijekom 2021. kod naših potencijalnih posjetitelja bio evidentan 
strah od odlaska u zatvorene prostore što je rezultiralo manjom posjećenošću svih programa. Bez obzira 
a na okolnosti nastavili smo s njegovanjem filmske umjetnosti tijekom ljeta smo drugu godinu za redom 
realizirali programe Circolo Classic i Kino u kvartu u kojem su gledatelji mogli uživati u filmovima u 
jednom drugačijem okruženju na otvorenom. Oba programa polučila su sjajne rezultate. Filmove u 
sklopu Circolo Classica pogledalo je 558 gledatelja, dok je Kino u kvartu na 12 projekcija privuklo 1078 
gledatelja. Nakon ljetne sezone od listopada do prosinca primjetno se situacija u kinima poboljšala zbog 
brojnih filmskih naslova koji su čekali svoje otvaranje. Jesenski period u Kinu dao je nadu za povratak 
publike u kino dvorane i perspektivniju 2022. godinu. 
 
NAJGLEDANIJI FILMOVI U 2021. GODINI 
 
FILM BROJ GLEDATELJA 
Za smrt nema vremena, Cary Joji Fukunaga, UK/SAD, 2021. 1065 
Dina, Denis Villeneuve, SAD / Kanada, 2021. 514 
Dinastija Gucci, Ridley Scott, SAD / Kanada, 2021. 427 
Spiderman: Put bez povratka, SAD / Island, 2021. 427 
Toma, Dragan Bjelogrlić, Srbija, 2021. 402 
 
POSEBNI REDOVNI PROGRAMI u 2021. GODINI 
 
PROGRAM BROJ PROJEKCIJA / PRIJENOSA BROJ GLEDATELJA 
FUŠ - Film u školi 10 307 
Matineje za umirovljenike 8 243 
MET opera HD uživo 3 89 
BOLJŠOJ teatar HD uživo 2 92 
 
 
FUŠ – FILM U ŠKOLI 
 
FUŠ - Film u školi je edukativan projekt koji ima za cilj približiti filmsku umjetnost djeci vrtićke i školske 
dobi. Iako filmska kultura čini dio nastave hrvatskog jezika, sukladno HNOS-u i važećem planu i 
programu medijske kulture, filmu se u obrazovnim ustanovama nažalost ne pridaje dovoljno pažnje. 
Upravo zbog toga, Kino Valli je 2009. godine pokrenulo projekt FUŠ – Film u školi, koji ima za cilj 
višegodišnjim djelovanjem i edukacijskim ciklusima pružiti potporu školama u osposobljavanju učenika 
za razvijanje kulture gledanja i promišljanja filmova.    
 
Za program se pomno odabiru nagrađivani europski naslovi, suvremeni hrvatski filmovi, književne 
adaptacije, klasici i ostali visoko kvalitetni filmovi koji progovaraju o djeci važnim i bliskim temama koji 
se nadovezuju na redovno školsko gradivo. Potiče se redovito obilježavanje značajnih obljetnica i 
međunarodnih dana važnih za razvitak humanih vrijednosti (Dan sjećanja na žrtve Holokausta, Dan 
planeta Zemlje, Mjesec borbe protiv ovisnosti…) kako bi se film prepoznao kao vrijedan izvor 
informacija.  
 
Edukacijski se ciklusi održavaju tijekom cijele školske godine (osim tijekom školskih praznika) a 
filmskim projekcijama prethodi uvodno predstavljanje i razgovor na kraju filma. Za učitelje i profesore 
pripremaju se pedagoški materijali – filmski vodiči pomoću kojih učenike mogu pripremiti za odlazak 
na projekciju odabranog filma te kasnije s njima analizirati što su pogledali. Vodiči se sastoje od 



12 

 

metodičkog prijedloga obrade filma na satu (istraživačke rasprave, zadataka i dodatnih aktivnosti), te 
svih ključnih pojmova, podataka i zanimljivosti o filmu i autorima.   
 
Na žalost zbog pandemije izazvane COVID-19  virusom program FUŠ-a u 2021. realizirao se samo 
tijekom druge polovice listopada, u studenom i prosincu. Vrtići i škole imale su obustavu terenske 
nastavke sukladno epidemiološkim mjerama tijekom pandemije u prvoj polovici 2021.  Početkom nove 
školske godine 2021. / 2022. vrtićima i školama omogućena je terenska nastava, a kino im je pružilo 
filmski program i uvijete sukladno epidemiološkim mjerama koje se odnose na kino projekcije.  
 
Kino je tijekom cijele 2021. godine  radilo sa smanjenim kapacitetom i od ukupnih 209 mjesta bila su 
dostupna samo 62 mjesta uz dodatne preporuke da se izbjegavaju javna okupljanja, reklamiranje 
programa i poticanje publike na konzumaciju istih. Samim time nije izrađena nova filmska ponuda za 
2021. godinu već smo ponudili i prikazali naslove koje smo pripremili za  2020., a nismo ih uspjeli 
realizirati. Na žalost kako se situacija s pandemijom opet počela pogoršavati krajem 2021. brojne 
projekcije u sklopu  FUŠ-a otkazane su zbog epidemioloških mjera i samoizolacija.   
 
Unatoč lošim prognozama i nestabilnoj 2021. godini tijekom koje je realizacija FUŠ-a privremeno 
zaustavljena, projekt FUŠ se višegodišnjim djelovanjem profilirao kao vrijedna i produktivna inicijativa 
koja je postala sastavni dio neformalnog obrazovanja velikog broja učenika iz Pule i šire okolice. Tijekom 
13 godina kontinuiranog rada više od 120.000 djece vrtićke i školske dobi pogledalo je kvalitetne 
edukativne filmske naslove iz Hrvatske, Europe i svijeta. Podrška  svih obrazovnih ustanova tijekom 
2021. nije izostala sa željom da se čim prije vidimo u kinu na  programu Film u školi.  
 
FILMSKI PROGRAM 
 
Redovne projekcije: 
1. Laponska krv, Amanda Kernell, Švedska,  2016.                                      - 35 gledatelja 
2. Mia i bijeli lav, Gilles de Maistre, Francuska, Njemačka, 2018.  - 178 gledatelja 
3. Moj dida je pao s Marsa, D. Žarković, M. Andree Škop, Hrvatska, 2019.         - 26 gledatelja 
4. Pat i Mat na filmu, Marek Beneš, Češka, 2016.                                                       - 37 gledatelja 
5. Los Bando, Christian Lo, Norveška, Švedska, 2018.     - 31 gledatelj 
 
Dodatne projekcije: 
1. Veliki crveni pas Clifford, Walt Becker , SAD, 2021.  - 39 gledatelja 
2. Encanto: Naš čarobni svijet, J. Bush, B. Howard, C. Castro Smith, SAD, 2021. - 44 gledatelja 
3. Greta, Nathan Grossman, Švedska, SAD, UK, Njemačka, 2020.                            - 93 gledatelja 
4. Tajni vrt, Marc Munden, UK, Francuska, SAD, Kina, 2020.                                    - 15 gledatelja 
5. Pjevajte s nama 2, Garth Jennings, SAD, 2021.                                                          - 63 gledatelja 
6. Nesavršeni robot Ron, S. Smith, J-P.Vine, O. E. Rodriguez, SAD, UK                     - 121 gledatelj 
 
 
MATINEJE ZA UMIROVLJENIKE 
 
Jednom mjesečno, od jeseni do proljeća, umirovljenici imaju mogućnost pogledati jedan recentan 
nezavisan film, dokumentarac ili filmski hit u njima prilagođenom jutarnjem terminu i to bez naknade. 
Program se oslanja pretežito na redovan mjesečni kino program.  Projekcije su jako dobro posjećene i 
vrijedan su doprinos uključivanju osoba starije životne dobi u konzumiranje kulturnih programa. 



13 

 

Prilikom odabira filmskih naslova uključeni su i sami izbor filma od ponuđene selekcije, a s velikim 
interesom prate svjetske i europske filmske trendove te uživaju u društvu svojih vršnjaka i prijatelja.   
 
Tijekom 2021. godine unatoč pandemiji uzrokovanoj virusom Covid – 19 uspješno smo realizirali 7 
matineja iako je kapacitet kina prema epidemiološkim mjerama smanjen s 209 na 62 sjedeća mjesta. 
Matineje su tijekom svih mjeseci imale jednu konstantu u broju posjetitelja, a lagani porast vidljiv je 
krajem godine u studenom i prosincu. Iako su umirovljenici najugroženija skupina od zaraze virusom, 
prepoznali su kino kao sigurno mjesto gdje im je dan poseban jutarnji termin kada ne dolaze drugi 
posjetitelji kina i gdje se oni osjećaju ugodno.  
 
FILMSKI PROGRAM 
1. Njezinih pet minuta, Tate Taylor, 2021.                                                             - 34 gledatelja 
2. Minari, Lee Isaac Chung, 2021.                                                                             - 34 gledatelja 
3. Zemlja nomada, Chloé Zhao, 2020.                                                                      - 41 gledatelj 
4. Hollywoodska prevara, George Gallo, 2020.                                                      - 34 gledatelja 
5. Ljubav oko svijeta, Anđela i Davor Rostuhar, 2021.                                        - 34 gledatelja 
6. Toma, Dragan Bjelogrlić, 2021.                                                                             - 49 gledatelja 
7. Spencer, Pablo Larraín, 2021.                                                                                - 51 gledatelj 
 
METROPOLITAN OPERA HD UŽIVO 
 
Njujorška Metropolitan Opera jedna je od najdinamičnijih i najvibrantnijih kulturnih institucija, dom 
brojnim iznimno kreativnim i nadarenim pjevačima, dirigentima, skladateljima, glazbenicima, 
scenografima, dizajnerima, vizualnim umjetnicima, koreografima i plesačima iz cijelog svijeta. 
Zahvaljujući modernoj tehnologiji i iznimnoj profesionalnosti MET-a  kina diljem svijeta dobila su priliku 
putem satelita prenositi subotnje matineje uživo i na taj način gledateljima izvan dosega MET-a pružiti 
priliku konzumiranja visoko kvalitetnog kulturnog programa na nov i inovativan način. MET opera HD 
uživo u svakoj sezoni nudi 10 vrhunskih naslova koji se prenose u više od 2.000 mjesta u 73 zemlje na 
šest kontinenta.  
 
Tijekom 2021. godine u sklopu sezone 2021. – 2022., održano je samo 3 prijenosa tijekom listopada i 
prosinca sa ukupno 89 gledatelja. Zbog loše epidemiološke situacije u SAD-u MET Opera je u potpunosti 
otkazala sve izvedbe u sklopu sezone 2020. -2021.   
 
BOLJŠOJ TEATAR HD UŽIVO 
 
Boljšoj teatar, simbol izvrsnosti u baletu, stekao je gotovo mitsku reputaciju. Njegovi počeci sežu u 
daleku 1776. godinu, vrijeme carske Rusije. Tijekom 20. stoljeća isprofilirao je svoj tipičan  atletski stil i 
danas se može pohvaliti s plesačkim zvijezdama poput Svetlane Zakharove, Nine Kaptsove, Svetlane 
Lunkine, Marie Alexandrove, Ruslane Skvortsove, Davide Hallberge, Nikolaia Tsiskaridza i Mikhaila 
Lobukina. Njihova virtuoznost dotakla je srca publike širom svijeta. Umjetnički ravnatelj Teatra Sergei 
Filin uspješno se oslanja na dugu tradiciju kompanije i prenosi je u kontekst današnjice. Boljšoj teatar 
ostaje nedodirljiva baletna referenca današnjice.   
 
Tijekom 2021. godine, a u sklopu sezone 2021. – 2022., održana su 2 prijenosa u studenom i prosincu 
sa ukupno 92 posjetitelja. Zbog loše epidemiološke situacije u Rusiju i Europi Boljšoj teatar u potpunosti 
je otkazao sve izvedbe u sklopu sezone 2020. – 2021.  
 



14 

 

PULICA U KAPUTU – 6. dani dječjeg filma (23.- 28.3.) 
 
6. Pulica u kaputu – dani dječjeg filma, predstavila je niz dugometražnih i kratkometražnih igranih i 
animiranih filmova iz različitih europskih kultura.  Na zabavan i kreativan način najmlađim gledateljima 
predstavljene su teme kao što su prijateljstvo, školovanje, obitelj, ljubav, kućni ljubimci, priroda, idoli, 
mašta, snovi… Osim zabave programi Pulice uče gledatelje o važnim životnim vrijednostima, kreativnom 
filmskom izričaju, povijesti, geografiji i životu općenito. Pokretna slika, film na jedinstven način intrigira 
i inspirira sve generacije. 
 
Osim filmskih naslova, organizirana i online radionica stripa Crta, crtež, strip pod mentorstvom Vibora 
Juhasa. Za vrtićke odgajatelje, pedagoge, psihologe i drugu zainteresiranu javnost održala se on – line 
konferencija na temu filmske pismenosti djece vrtićke dobi. 
 
Šesto izdanje Pulice u kaputu održalo se krajem ožujka 2021., a zbog epidemioloških mjera prvi put je 
program bio isključivo dostupan online.  Time je Pulica osigurala svoj kontinuitet održavanja. Na 6. Pulici 
u kaputu 1650 gledatelja pogledalo je 10 filmova koji su prema rasporedu prikazivanja pojedinačno bili 
dostupni  48 sati za gledanje online. Publika je ocjenjivala sve filmove i najboljim ocijenila njemački film 
Jackie i Oopjen, red. Annemarie van Mond. 
 
 
FILMSKI PROGRAM 
 
1. Dekica,  Marina Moshkova, Rusija, 2020.                                               -  229 gledatelja 
2. Raggie, Meelis Arulepp, Karsten Kiilerich, Estonija / Danska, 2020.  - 184 gledatelja 
3. Ptičica i pčele, Lena von Döhren, Švicarska, 2020.                                  - 115 gledatelja 
4. Lotte i izgubljeni zmajevi, H. Ernits, J. Põldma, Latvija /Estonija 2019. - 174 gledatelja 
5. Mali sivi vuk: jesenski putnici, Natalia Malykhina, Norveška, 2019.  - 94 gledatelja 
6. Oči mi plave, haljina šarena, Polina Gumiela, Njemačka / Bugarska 2020. - 115 gledatelja  
7. Kišobrani, Jose Prats, Alvaro Robles, Španjolska, 2020.   - 120 gledatelja 
8. Jackie i Oopjen, Annemarie van de Mond, Nizozemska, 2020.  - 388 gledatelja 
9. Kanarinca kiki, N. Bianco-Levrin, J. Rembauville, Francuska, 2020.  - 104 gledatelja 
10. Rocca mijenja svijet, Katja Benrath, Njemačka, 2019.   - 132 gledatelja 
 
 
KINO U KVARTU, 12. kolovoza – 4. rujna 2021.  
 
Program Kino u kvartu nastao je 2020. godine iz želje da unatoč covidu-19 nastavimo s njegovanjem 
gledanja filmova na velikom platnu i osiguramo publici poseban doživljaj jer su nam brojne on-line 
platforme uslijed lock-downa i oštrih epidemioloških mjera pri održavanju programa u zatvorenim 
prostorima postale zamorne. Nadalje, odlazak u redovno kino, iako također iznimno vrijedno iskustvo, 
i u 'starom', a kamoli 'novom normalnom', ipak zahtijeva određenu pripremu i organizaciju na koju 
mnogi nisu spremni pa smo zaključili da film trebamo približiti publici umjesto publiku filmu odnosno 
da trebamo otići u svakodnevno okruženje svoje potencijalne publike i pružiti im mogućnost da u 
poznatim i sigurnim uvjetima dožive nešto nepoznato i nezaboravno. Kao i prošle godine putovali smo 
diljem grada, iz kvarta u kvart, i donosili filmske priče na igrališta i trgove, u parkove i dvorišta, na mjesta 
predviđena za igru, druženje i opuštanje, tamo gdje se provodi slobodno vrijeme.  
Posjetitelji Kina u kvartu mogu se, bez posebnog spremanja, gotovo u minuti, spustiti do obližnjeg 
igrališta, parka ili trga i udobno smjestiti na  unaprijed pripremljenim stolicama ili pak sjesti na obližnji 



15 

 

zidić ili klupu ili možda legnuti na travu ili ležaljku ili prostirku koju su ponijeli sa sobom. Deset 
dugometražnih sinkroniziranih animiranih filmova za djecu (čiji šaroliki likovi na zabavan način 
provode malene gledatelje i njihove pratitelje kroz brojne njima bliske teme) i dva igrana filma za mlade 
od 16 godina i više (koji uranjaju u sličan, ali ipak različit život njihovih vršnjaka u drugim kulturama)  
tri puta tjedno na jednoj od dvanaest lokacija osvijetle veliko filmsko platno i obično okruženje pretvore 
u neobično kino. U Kinu u kvartu se zabavlja, mašta, leprša, divi, valja, šapuće, druži, šeta, pa čak i ljubi, 
ali i uči o važnim životnim vrijednostima, kreativnom filmskom izričaju… životu općenito. 
Prema epidemiološkim mjerama maksimalan kapacitet na svim lokacijama bio je 100 gledatelja, a 12 
filmova je pogledalo ukupno 1.076 gledatelja. 
Filmski program 
 
1. Trg Kralja Tomislava,  
DUGI IZ KAMENOG DOBA, Nick Park, Velika Britanija / Francuska / SAD / Irska, 2018.    
 
2. Igralište ispred škole Kaštanjer  
PUTOVANJE JEDNOG PRINCA, J. F. Laguionie & X. Picard, Francuska, 2019.   
 
3. Placa u Štinjanu 
MALI VITEZ TRENK, Anthony Power, Njemačka / Austrija, 2015.     
 
4. Unutarnje dvorište Rojca  
KAD OTVORIM OČI, Leyla Bouzid, Tunis / Francuska / Belgija 2015., 16 +   
 
5. Igralište u Šijani (iza bivše Stande) 
MUNE: ČUVAR MJESECA, A. Heboyan & B. Philippon, Francuska / SAD, 2014.   
 
6. Sportsko igralište kod Prilaza Monte Cappelletta na Vidikovcu 
VRAPČIĆ RICHARD, Toby Genkel & Reza Memari, Njemačka / Belgija / Luksemburg / Norveška / SAD,  
2014.          
 
7. Mornarički park 
MEDVJEDIĆ PADDINGTON, Paul King, Velika Britanija / Francuska / SAD / Kina 2014. 
 
8. Igralište kod škole Veli vrh 
NEVJEROVATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI, Amalie Næsby Fick, Jørgen Lerdam & Philip, Einstein 
Lipski, Danska, 2017.        
 
9. Igralište Olimpija u Valdebeku 
JANKO STRIŽIĆ: FARMAGEDDON, W. Becher & R. Phelan, V. Britanija, 2019.  
 
10. Dječje igralište Rohreggerova (Veruda Porat) 
PHANTOM BOY, Jean-Loup Felicioli & Alain Gagnol, Francuska, 2015.   
 
11. Titov park 
LAŽNE TETOVAŽE, Pascal Plante, Kanada, 2017., 16+     
 
12.  Forum  
BIJELI OČNJAK, Alexandre Espigares, Francuska / Luksemburg / SAD, 2018 
 
 
 
 



16 

 

P4 – OSTALI GOSPODARSKI PROGRAMI (NAJAM I MONTAŽA OPREME) 
 
Rashodi ostvareni u okviru ovog programa čine 3% ukupno ostvarenih rashoda. Financirani su 
kompletno iz vlastitih prihoda, tj. iz prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine (104.577 kn), te od 
obavljanja poslova vlastite djelatnosti (197.556 kn).  
 
 

P5 – ADVENT U PULI I OSTALE GRADSKE MANIFESTACIJE 
 
Rashodi ostvareni u okviru organizacije manifestacija čine 20% ukupno ostvarenih rashoda. Financirani 
su iz prihoda iz gradskog proračuna (75%), te vlastitih prihoda (25%). 
 
ADVENT U PULI – L'AVVENTO A POLA 

Organizacija manifestacije Advent u Puli – L'Avvento a Pola povjerena je, kao i proteklih godina, Javnoj 
ustanovi Pula Film Festival, a realizirana je u suradnji s Gradom Pula, Turističkom zajednicom Grada 
Pule, Tržnicom Pula i Pula Sportom. Manifestaciju je drugu godinu zaredom obilježila epidemija 
izazvana Covid-19 virusom te iako je godina prije prošla u djelomičnom održavanju manifestacije ove 
to nije bio slučaj te je manifestacije održana gotovo u punom obimu. No, naravno, a prema uputama 
Stožera, sva su događanja prilagođena epidemiološkim mjerama te se ipak održalo nešto mirnije 
blagdansko ozračje. Sama manifestacija trajala je od subote 27.11.2021. do nedjelje 9.1.2022. godine s 
ukupnim trajanjem od 44 dana.  
Ovogodišnji odabir lokacija i raspored kućica napravljen je u skladu s epidemiološkim mjerama 
odnosno s ciljem postizanja promenadnog karaktera manifestacije te što kraćim zadržavanjem 
posjetitelja na jednoj lokaciji. Postavljeno je osamnaest kućica na pet različitih lokacija: Giardini, 
Portarata, Danteov trg, Park grada Graza i Forum. Kućice su dobile svoje 'privremene vlasnike' putem 
licitacije u dva kruga čime je prihod od istih porastao za gotovo 100 % u odnosu na godinu ranije. Sve 
su lokacije dodatno obogaćene i prigodnim ukrasima. Ulica Sergijevaca, iznad koje je postavljeno 
svjetleće nebo, sve je lokacije međusobno povezala i doprinijela u kreiranju adventskog ozračja u 
staroj jezgri Grada.  
Tijekom 44 dana predstavljeno je nešto više od 120 glazbenih, plesnih i kazališnih programa kao i niz 
izložbi i radionica za sve uzraste. Programi su se, osim na 5 glavnih lokacija, održavali i na brojnim 
drugim lokacijama diljem grada, od Velog Vrha do Verudele. Zvučnici postavljeni od Giardina preko 
Portarate, Ulice Sergijevaca, Danteovog trga pa sve do Parka grada Graza postavljeni su s ciljem da se 
na svim adventskim lokacijama čuje ista glazba. Zakupljena je frekvencija 89,7 Mhz i nazvana Advent u 
Puli.  
Iz perspektive odjela produkcije Advent u Puli je zbog broja lokacija i duljine trajanja zahtjevna 
manifestacije te je uz selekciju, koordinaciju i realizaciju programa, ukrašavanje Grada i licitaciju 
kućica trebalo ishodovati čitav niz dozvola, uspostaviti suradnju s brojnim gradskim službama, 
pripremiti niz ugovora kao i ostvariti sve tehničke uvjete za nesmetano održavanje programa te rad 
kućica i svjetlećih ukrasa. 
 
 

DOĐI U GRAD! VIENI IN CITTÀ!, 

Grad Pula-Pola porinuo je novu manifestaciju Dođi u grad! Vieni in città!, koja se održavala tijekom 



17 

 

listopada i studenog 2021. godine. Cilj manifestacije bio je da se, uz brojne zabavne, 
kulturnoumjetničke, sportske i gastro doživljaje, tijekom četvrtka, petka i subote u centar grada 
privuče što veći broj građana. Članovi programskog odbora bili su predstavnici Grada Pula, Odjela za 
kulturu i razvoj civilnog društva grada Pule, Turističke zajednice grada Pule, Istarskog narodnog 
kazališta i Pula Film Festivala. Javna ustanova Pula Film Festival i Turistička zajednica grada Pule, a u 
suradnji s Gradom Pula, Odjelom za kulturu i razvoj civilnog društva, Istarskim narodnim kazalištem te 
brojnim drugim institucijama i udrugama organizirale su i koordinirale manifestaciju. Vizualni 
identitet potpisala je Gordana Brborović. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Izvještaj 6. 

DODATNI PODACI 

 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

 
 

Radno mjesto 
Predviđena 
kvalifikacija 

Broj djelatnika 

Prosječna mjesečna 
neto plaća (kn) 

2020. 2021. 

Ravnatelj  VSS  1 12.565 13.293 
Voditelj kina  VSS  1 9.306 4.413 
Voditelj tehnike PSS  1 8.208 8.812 
Voditelj marketinga VSS 1 7.412 7.814 
Voditelj financija i javne nabave VSS 1 8.679 9.588 
Poslovni tajnik / Glasnogovornik VSS 1 7.559 8.090 

Voditelj općih poslova i protokola SSS 1 7.669 7.759 

Kinooperater  SSS 1 5.999 6.269 

Kinooperater  SSS 1 6.606 7.076 

Blagajnik SSS 1 5.816 6.097 
IT tehničar PSS 1 5.206 5.155 
Organizator produkcije VSS 1 6.437 9.787 
Suradnica u odjelu financija SSS 1 4.008 5.293 
Suradnica u odjelu produkcije  VSS 1 5.913 6.143 
Suradnica u odjelu produkcije DSS 1 5.817 6.144 
Suradnik u odjelu produkcije DSS 1 6.437 6.743 
Suradnik u odjelu tehnike SSS 1 / 4.045 
Suradnica u Kinu Valli DSS 1 4.696 5.553 

Ukupno     

 
 
 

Struktura radnih sati 

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje 

(teret poslodavca) 
Bolovanje 

(teret HZZO) 
Plaćeni 
dopust 

Neradni dani 
– godišnji 
odmori i 
blagdani 

UKUPNO 

30.590 1.224 1.208 80 4.808 37.910 

81% 3% 3% 0% 13% 100% 

 
 
 
 
 



19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odluka 
Upravnog vijeća 



Puts F!EN Festfval

Pula,19. svibnja 2022.

Ur. broj: 01rdl-22-15-02

i

Temeljem €lanka 13. Statute Javne ustanove Puia Film Festival, Upravno vije¢e na sjednici dana 19. svibnja
2022. godine donQsi sljgdefu:

ODLUKu

o usvajanju lzvje§taja a poslevanju za 2a21. gedinu

U5vaja se !zvje§taj a pQslBvanju Javne ustanove Puia Film Festival za 2021. gedinu. Izvje§taj a poslovanju
n8lazi se u privitku ove Odluke.

Odluka stupa na 5nagu danom donogerija.

Ptlfa  f{!m  Eesfi¥a*  i   L{3i}¢n  n6  K£§te£  a,  S2&ae  Pitln   i  T  +3gs{O}S&  393  3a&   I   F  a,385(Dies  383  32fl   i   irtfe@#ae!S&imfeeBtibJ#£,itF  i  w\ar\R!.puia#£ifif€stREsi!,hr

Ma&ifri; fa¥Sj prat/rig oSoBe  i?05€L®  i  ®S®far`5  id@n{ifik6`cljsi{! Sfoj  12sO4220272  I  Ziro  r.|£un  hod Ac!dSt`® E2at`k`®  H&8325coee9110£O?32fl€


